CÂMARA MUNICIPAL DE BURITICUPU

        A VOZ DO POVO

Rua Nelson Pereira Dias N° 01

CEP: 65.393-000 Telefone: (0xx98) 3664-6420

                            CNPJ. 01.612.526/0001-95

INDICAÇÃO Nº 195/2023.

Senhor Presidente,

        O Vereador infra firmado nos termos do Regimento Interno desta Casa

Legislativa, requer que seja esta indicação seja apresentada ao plenário e

após encaminhe expediente ao Senhor Prefeito Municipal de Buriticupu,

João Carlos Teixeira da Silva, no sentido de que seja feita junto a Secretaria

competente, a instalação de Placas de Sinalização de Transito no bairro

Portelinha, neste município.

                 JUSTIFICATIVA:

        A presente Indicação, se faz necessária devido à falta de sinalização de

trânsito nesse logradouro, desde sua inauguração.

        Sinalizar a via pública é uma obrigação dos órgãos de trânsito, Essa

função ganha relevância no caso dos Municípios, haja vista a necessidade de

garantir a parada circulação e o estacionamento nos diversos tipos de vias

existentes, associadas à garantia de fluidez e segurança.

         Pelo exposto, requer o apoio dos nobres edis para esta indicação.

PLENÁRIO JOSÉ MANSUETO DE OLIVEIRA JUNIOR, SALA DAS SESSÕES

DA CÂMARA MUNICIPAL DE BURITICUPU, 23 DE AGOSTO DE 2023.

     _______________________________

                        MAURIÇÃO
                                              “VEREADOR/ SOLIDARIEDADE